
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 

РИНКУ Р І Ш Е Н Н Я 

13 травня 2022 року          м.Київ          № 376 

Щодо т имч а с о во го пор ядку 
придбання державних облігацій 
України особами, що здійснюють 
професійну діяльність на ринках 
капіталу – діяльність з управління 
активами інституційних інвесторів 

Відповідно до пункту 3726  частини другої  статті 7, пункту 13 частини першої 
статті 8  Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації 
негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти України 
та сприяння стабільності ринків капіталу Національна комісія з цінних паперів та 
фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Вважати за можливе під час дії воєнного стану здійснення розрахунків за 
правочинами, укладеними особами, які здійснюють професійну діяльність на 
ринках капіталу – діяльність з управління активами інституційних інвесторів (далі – 
Компанії), в інтересах недержавних пенсійних фондів, активами яких управляють 
Компанії, щодо державних облігацій України, які розміщені в іноземній валюті та 
мають міжнародний ідентифікаційний код цінних паперів, включений до додатку № 
3 до рішення НКЦПФР від 08.03.2022 № 144, без дотримання принципу «поставка 
проти оплати» з проведенням оплати за придбані цінні папери коштами цих 
недержавних пенсійних фондів у відповідній іноземній валюті, що обліковуються 
на їх рахунках, виключно за умови дотримання наступного: 

правочин укладений з первинним дилером, що функціонує відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2009 року № 363 «Про 
запровадження інституту первинних дилерів на ринку державних цінних паперів» 
та Порядку відбору та функціонування первинних дилерів, затвердженого наказом 
Міністерства від 10 червня 2009 року № 757, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 03 липня 2009 року за №596/16612, та діє у власних інтересах за 



цим правочином; 
первинний дилер зобов’язаний здійснити поставку цінних паперів на рахунок 

у цінних паперах, на якому обліковуються активи недержавного пенсійного фонду у 
формі цінних паперів, не пізніше  другого робочого дня, наступного за днем їх 
оплати (надходження коштів на рахунок первинного дилера).   

2. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку та діє до 
припинення чи скасування воєнного стану в Україні, введеного  відповідно 
до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до розподілу 
повноважень. 

Голова Комісії        Руслан МАГОМЕДОВ 

Протокол засідання Комісії 
від 13.05.2022р.№62 

 


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ Р І Ш Е Н Н Я
	ВИРІШИЛА:
	Голова Комісії        Руслан МАГОМЕДОВ

